Dagegen sehen wir in einer Urkunde von 1445 auch den Herzog W  enzel  von Ra t i bo ř ,  
den Bruder jenes räuberischen Nicolaus von Jägerndorf, sehr frei über Klosterdörfer ver
fügen. Es ist dieses die merkwürdige Urkunde über das Witthum seiner Gemahlin, welche
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Pinzger in Ledebur’s Archiv 2, 246 hat abdrucken lassen. Die Echtheit derselben ist 
bezweifelt worden, aber wie ich glaube, mit Unrecht. Sie ist zerschnitten gewesen und hat 
zum Einband eines Buches gedient, denn auf der Rückseite steht noch: A. d. 1572. Themata 
et compendium Theologice veritatis F. Bernoldi. Der untere Rand mit den Siegeln ist 
abgeschnitten. Diese Urkunde ist jetzt durch die Güte des Herrn Domherrn Heide dem 
Prov. Archive zugekommen, und da der oben erwähnte Abdruck fehlerhaft, sogar in der 
Jahreszahl falsch ist, möge sie hier eine Stelle finden.

Nos Petrus de Schamotuli Castellanus Poznaniensis et Capitaneus Maiorispolonie 
generalis Significamus tenore presencium quibus expedit universis et singulis, Quomodo sub 
Anno domini Millesimo quadringentesimo quinto Preclara domina Margaretha ducissa 
Relicta Preclari domini Wenceslai pij recordij ohm Ducis Rathiboriensis, Soror nostra 
carissima, lit-tèram in Pargameno super ipsius Dotabcium canentem sub titulo dicti domini 
Ducis Wenceslai.olim viri sui et Sigillo rotunde figure, In cuius medio quatuor clipei sibi 
invicem ex opposito connexi, quorum super duobus figure aquilarum, duo vero unus alium 
per medium se mutuo contegentes (sic) prout ex eiusdem Sigilli inspeccione prima facie 
apparet, Intùs de rubea cuius in superficie carecieres seu titulus lucide apparet tails: Sigil- 
lum.Wenceslai Ducis Oppauie et Rathiborie, et ab extra de comuni ceris, in zona sericea 
duplicis videlicet albi et rubei coloris ei sub.appendente, in manibus Magnifici domini 
Dobrogostij salvi recordij Patrie nostri carissimi ad servaudum reposuit. Que quidem 
domina Margaretha ducissa soror nostra intuitu quarumdam rerum ei prò hac vice in tenuta 
eiusdem ipsius Dotalicij occurrencium ipsain litteram Dotalicialem petivit sibi per nos mitti 
per nunccium suum speciálem. Nos itaque mente sagaci moderna tempora periculosa per- 
pendentes 'Y'olentesque et ipsain dominám Ducissam sororem nostram et nos de dampno et 
periculo que per amissionem aut lesionem diete littere possent occurrere oasu infortunij 
accidente premunire, Volentes eciam ut ipsa domina Ducissa soror nostra in agendis suis ad 
transsumptum et ad exemplar verborum, sentenciarum et clausularum sepedicte littere sue 
Dotalicialis habeat respectum et recurśum, et ut Imiusmodi transsumpto nostro tamquam 
vero eius originali tides plenaria possit et valeat adhiberi, Dignum censuimus ipsam litteram 
Dotalicialem modo et forma debitis, nichil addendo nichil minuendo transsumptam et exem- 
plificatam eidem transmitiere, Sigillis officij nostri Capitaneätus comuniendo. Cuius qui
dem littere Dotalicialis tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis.

Nos Wenceslaus d. g. Oppauie et Rathiborie dux etc. Significamus tenore presencium 
quibus expedit' universis, Quod bona et matura deliberacione prehabita, sanoque ac dili
genti nostrorum Baronům freto (sic) consilio, be.nivole rite et rationabiliter in verum iustum 
solitum et conswétum Dotalieium assignavimus, dedimus et ascripsimus Vigoreque presen- 
cium damus, ąscribimus et assignamus Preclare principi domine Margarethe_.de Schamotuli 
ducisse Rathiboriensi Conthorali nostre carissime, Bona videlicet infrascripta. Inprimis 
Castrum nostrum cum Civitate Rathibor, et Novam civitatem cum omni Suburbio ab illa
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parte Odre lácente, cum duobus Molendinis et eorum emolimentis, uno sub Castro lácente 
et aliud Civile ibidem, Excepto tarnen Molendino super fluvio Psyna quod pro nobis et 
nostris posterie reservamos, ad quod homines fruges deferre et adducere debebunt iuxta 
conswetudinem a vetustis temporibus observatam. Item Allodia nostra sive predia in piano 
alias Na Goli existencia, signanter Allodium in Nedanya villa, Allodium Oticze, Allodium in 
villa Boyanow, cum omnibus et singulis eorumdem Allodiorum et prediorum usibus et per- 
tinencijs et laboribus universis. Item omnes nostras villas in piano alias Na Goli sitas, 
nominaliter Antiquam villain, Nouos ortos, Proschowecz, Latamplateam, Nedan, Brzeznijeza, 
Rudnitz, Schinowicze, Pawlow, Makow, Ja.nowicze, Oticze, Lekartow, Boyanow, Benko- 
wicze, Studená, Gamow Theutunicale, Crawarz, et Podlessie, cum omnibus e t-singulis 
earumdem villarum et bonorum, Scultetis, hominibus, censitis, censibus, usibus, usufructi- 
buś, proventibus, redditibus, angarijs, bohoribus, emendis, agris cultis et colendis, domibus, 
areis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, piscinis et locis piscinarum, piscatoribus et pisca- 
turis, rippis, fluvijs, aquis et aquarum decursibus, stagnis, lacubus, paludinibus (sic), campis, 
frugibus, aucupacionibus, venacionibus, apibus, vijs, semitis, vadibus, cum omni Theoloneo 
in Civitate Ratbibòr, cum Jurepatronatus seu Collacionibus Ecclesiarum et prebendarum ac 
cum quibuslibet ceteris utilitatibus quibuscumque generalibus sive specialibus vocitantur 
aut nuncupari queant nominibus sive vocalibus (sic), nullis prorsus demptis nëc excluais aut 
postergatis, Cum omnibus superioribus et inferioribus Juribus, Dominijs, Judicijs, proprietatb 
bus etlibertatibus,utpote predictas villas et bona soli tenebamus, habebamuset possedimus, Et 
cum omnibus Gadibus, Limitibus, Graniciebus et terminis, prout ab antiquo in se ipsis ас ab 
alijs circumiacentibus villis et bonis existunt dimense, limitate, et destínete, Et cum hoc 
eciam cum omnibus Terrigenis et ipsorum Bonis et Jure quod nos ad ipsa babemus. Item 
premisse Ducisse domine Margarethe Consorti nostre carissime eiusque predicto Dotalicio 
omnes nostros Omagiales et Terrigenas ex ista parte Odre residentes cum ipsorum villis et 
eo Jure et dominio quo soli in eisdem potimur, et quod nobis ab ipsis iuste competit, ascri- 
bimus et attribuimus in servicium ac prefati Castri et Civitatis Ratbibòr tuicionem et defen- 
sionem. At tarnen sub tali condicionis regula: Si nós predictum ducem Wenceslaum etc. 
iubente divina volúntate oécumbere et mori contingat, Et premissa ducissa domina Marga
retha Coniunx nostra carissima superstes permanserit seu viva, Extunc omnes et singuli 
Terrigene et Omagiales nostri in ista parte existentes prediate Consorti nostre carissime ad 
defensionem Castri et Civitatis Ratbibòr prompta obsequia impendere et facere tenebuntur, 
ad quod ipsos presentibus obligamus et astringimus, dum eius karitas mandaverit, omni eo 
modo, condicione et obligacione, quo nobis servire tènebantur, tociens quociens fuerit opor- 
tunum. Addidimus inquam et presentibus addimus prefate Ducisse domine Margarethe 
Contborali nostre carissime pro eius Dotalicio antefato duas Piscinas ex ista parte Odre, 
unam sub monte ultra fluvium Longan sitam, et aliam in villa Markowicz. Item omnes pis- 
catores ex illa parte Odre residentes, qui ad Castrum predictum Ratbibòr spectant. Ipsa
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Ducissa domina Margaretha Consors nostra carissima ergo ') villas et bona predicta ipsius 
prehabiti Dotalicij habebit, E t pro sua tenebit utilitate absque quovis nostrorum successo- 
rum impedimento et lesura, Tali tamen nichilominus condicione intromissa, Quod dummodo 
premissa Ducissa domina Margaretha Consors nostra carissima post песет nostram in 
humanis egerit, Sedemque ac Statum vidualem observaverit, Et (sic) tune omnia et singula 
bona suprascripta cum omnibus spectancijs et usufructibus ut premittitur ad tempora vite 
pacifice ac quiete tenebit, habebit et libere possidebit. Sin autem sedem et statum inmuta- 
verit vidualem, et alteri viro nupserit, Extunc heredes et successores nostri eius cantati pro 
Dotalicio SexMiliaMarcarum latorum grossorum bonorumBoemicalium, computi vero Polo- 
nicalis, debebunt et tenebuntur dare et solvere et in una Summa integraliter reponere et 
pagare. Quod dum fecerint, inox et confestim premissa Ducissa domina Margaretha Con
sors nostra carissima prefatum Castrum etCivitateinßathibor, omniaque et singulaBona pre- 
scripta nostris heredibus et successoribus in manus et potestatem eorum plenariam et vigo-. 
rosam absque omni contradiccione, recusacione et obstáculo, dare, secedere et condescen
deré tenebitur et debebit. Ut autem predicta nostra Dotalicij donacio, assiguacio et 
inscripcio robur habeat firmitatis et a Posteris nostris rate grate et inviolabiliter observetur, 
presentem litteram nostri appensione Sigilli roborari iussimus et muniri. Actum et datum 
Rathiborie feria tercia próxima infra Octavas Epiphanie domini2) A. d. Millesimo quadrin- 
gentesimo quadragesimo quinto, Presentibus ibidem Generosis Strennuis et Nobilibus viris 
dominis Nicolao Marschalkone de Fridek Milite, Andrea de Turkaw vexillifero, Burkardo 
de Rzuchaw, Mikoschio de Pilehowicz, Thoma de Strzebrnik, Petraschio de Pelgrzimowicz, 
Nicolao Goli Ponyeticz, et Nicolao Wilczkoñis Notario nostro qui premissa habuit in com- 
missis.